quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0063/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o n.º 016/2018, cujo objeto a contratação de empresa especializada
para fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios, suprimentos de informática, e
materiais de expediente e de limpeza) e prestação de serviços de recarga de tonner e cartuchos,
manutenção e reparo com troca de peças, além de fornecimento de tintas, refis e cartuchos para
impressoras, visando atender a diversas Secretarias do Município de Uauá, em favor das
empresas FABIANA DIAS DE OLIVEIRA SANTOS, inscrita no CNPJ nº.
26.857.806/0001-94, inscrição estadual nº. 137.684.731, situada à Rua Jerônimo de Sá
Rodrigues, s/nº, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia, com valor de R$ 39.500,00 (trinta e
nove mil e quinhentos reais), vencedora do lote 1, empresa S. G. BARBOSA DE UAUÁ,
inscrita no CNPJ nº. 07.206.376/0001-04, inscrição estadual nº. 065.474.403, situada à Rua
Olímpio José Cardoso, s/nº, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor de R$
29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais), vencedora do lote 2, empresa GERLANE
RIBEIRO MESSIAS, inscrita no CNPJ nº. 08.984.611/0001-23, inscrição estadual nº.
074.719.565, situada à Rua Auto Barbosa da Silva, 190, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia,
com o valor de R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil e novecentos e quinhentos reais), vencedora do
lote 3, empresa C A REIS CORREIA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.424.020/0001-92,
inscrição estadual sob o nº. 106.302.369, situada à Rua Euclides da Cunha, 72, Alto do
Conselheiro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com valor de R$ 101.500,00 (cento e um mil e
quinhentos reais), vencedora dos lotes 4, 6 e 7, e a empresa M B ESPORTES GRÁFICA E
PAPAELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 17.794.237/0001-94, inscrição estadual nº.
107.766.445, situada à Rua São João Batista, 159, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia, com
o valor de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais), vencedora do lote 5,

Uauá-Ba, 02 de abril de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 365/2018

P.A. N.º 0063/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2018 – CONTRATO N.º 365/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Fabiana Dias de
Oliveira Santos – CNPJ: 26.857.806/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de consumo (materiais de expediente), visando atender a diversas Secretarias do
Município de Uauá – VALOR GLOBAL R$: 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais), vencedora do
lote 1 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 08.08, 09.09, 10.10 e 14.14 –
Atividades: 2.005, 2.182, 2.046, 2.051 e 2.049 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00 –
VIGÊNCIA: 02/04/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 366/2018

P.A. N.º 0063/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2018 – CONTRATO N.º 366/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: S. G. Barbosa
de Uauá – CNPJ: 07.206.376/0001-04 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material de consumo (materiais limpeza), visando atender a diversas Secretarias do Município de Uauá –
VALOR GLOBAL R$: 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais), vencedora do lote 2 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 08.08, 09.09, 10.10 e 14.14 – Atividades: 2.005, 2.182,
2.046, 2.051 e 2.049 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00 – VIGÊNCIA:
02/04/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 367/2018

P.A. N.º 0063/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2018 – CONTRATO N.º 367/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Gerlane Ribeiro
Messias – CNPJ: 08.984.611/0001-23 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material de consumo (gêneros alimentícios), visando atender a diversas Secretarias do Município de Uauá –
VALOR GLOBAL R$: 24.950,00 (vinte e quatro mil e novecentos e quinhentos reais), vencedora do lote 3
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 08.08, 09.09, 10.10 e 14.14 –
Atividades: 2.005, 2.182, 2.046, 2.051 e 2.049 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00 –
VIGÊNCIA: 02/04/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 368/2018

P.A. N.º 0063/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2018 – CONTRATO N.º 368/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: C A Reis
Correia – CNPJ: 17.424.020/0001-92 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material de consumo (suprimentos de informática) e prestação de serviços de recarga de toner e cartuchos,
manutenção e reparo com troca de peças, visando atender a diversas Secretarias do Município de Uauá –
VALOR GLOBAL R$: 101.500,00 (cento e um mil e quinhentos reais), vencedora dos lotes 4, 6 e 7 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 08.08, 09.09, 10.10, 11.11, 12.12, 13.13 e
14.14 – Atividades: 2.005, 2.182, 2.046, 2.051, 2.029, 2.013, 2.037, 2.075 e 2.049 – Elementos de Despesas:
3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00 - Fontes de Recursos: 00, 01, 02, e 29 – VIGÊNCIA: 02/04/2018 a 31/12/2018
– DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 369/2018

P.A. N.º 0063/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2018 – CONTRATO N.º 369/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes
Gráfica e Papaelaria Ltda – CNPJ: 17.794.237/0001 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de tintas, refis e cartuchos para impressoras, visando atender a diversas Secretarias do
Município de Uauá – VALOR GLOBAL R$: 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais), vencedora
do lote 5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07, 08.08, 09.09, 10.10, 11.11,
12.12, 13.13 e 14.14 – Atividades: 2.005, 2.182, 2.046, 2.051, 2.029, 2.013, 2.037, 2.075 e 2.049 – Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00, 01, 02, e 29 – VIGÊNCIA: 02/04/2018 a 31/12/2018 –
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0073/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o n.º 017/2018, cujo objeto a contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de materiais esportivos, visando atender à demanda da Secretaria de Educação,
Esporte, Lazer e Juventude do Município de Uauá, em favor das empresas M B ESPORTES
GRÁFICA E PAPAELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 17.794.237/0001-94, inscrição
estadual nº. 107.766.445, situada à Rua São João Batista, 159, Centro, CEP 48.950-000, Uauá -
Bahia, com o valor de R$ 48.050,00 (quarenta e oito mil e cinquenta reais), vencedora dos lotes:
2 e 3, e a empresa FABIANA DIAS DE OLIVEIRA SANTOS, inscrita no CNPJ nº.
26.857.806/0001-94, inscrição estadual nº. 137.684.731, situada à Rua Jerônimo de Sá
Rodrigues, s/nº, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor de R$ 35.350,00 (trinta e
cinco mil e trezentos e cinquenta reais), vencedora dos lotes: 1 e 4, nas condições apresentadas
em suas propostas de preços.

Uauá-Ba, 19 de abril de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 433/2018

P.A. N.º 0073/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2018 – CONTRATO N.º 433/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes
Gráfica e Papaelaria Ltda – CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de materiais esportivos, visando atender à demanda da Secretaria de Educação, Esporte, Lazer
e Juventude do Município de Uauá – VALOR GLOBAL R$: 48.050,00 (quarenta e oito mil e cinquenta
reais), vencedora dos lotes: 2 e 3 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 –
Atividades: 2.070 e 2.125 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00 e 01 – VIGÊNCIA:
20/04/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 20/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 434/2018

P.A. N.º 0073/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2018 – CONTRATO N.º 434/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Fabiana Dias de
Oliveira Santos – CNPJ: 26.857.806/0001-94 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de materiais esportivos, visando atender à demanda da Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do
Município de Uauá – VALOR GLOBAL R$: 35.350,00 (trinta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais),
vencedora dos lotes: 1 e 4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 – Atividades:
2.070 e 2.125 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fontes de Recursos: 00 e 01 – VIGÊNCIA:
20/04/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 20/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0074/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial, tombado sob o n.º 018/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços funerários, incluindo translado fúnebre e fornecimento de urnas e

materiais diversos, visando atender à demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Combate à Pobreza, em favor da empresa JEOVA DE SANTANA ALMEIDA,

inscrita no CNPJ sob o nº. 11.388.875/0001-29, inscrição estadual sob o nº. 085.050.976,

situada à Praça São João Batista, 159 A, Loja, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, com o

valor ofertado de R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais), na condição apresentada em

sua proposta de preços.

Uauá-Ba, 19 de abril de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

quinta-feira, 10 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00836 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 435/2018

P.A. N.º 0074/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2018 – CONTRATO N.º 435/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Jeova de
Santana Almeida – CNPJ: 11.388.875/0001-29 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços funerários, incluindo translado fúnebre e fornecimento de urnas e materiais diversos, visando atender
à demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza – VALOR GLOBAL
R$: 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 13.13 – Atividade: 2.054 – Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 - Fontes de Recursos: 00 e 28 –
VIGÊNCIA: 20/04/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 20/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A399A18668B16CE5938C94469907A86

		2018-05-10T15:24:45-0300